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Protokół Nr VI/2011
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 24 marca 2011 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    14 na ogólny stan 15.

Nieobecny usprawiedliwiony - Radny Piotr Masłoń. 
Lista obecności członków Rady Gminy wraz z usprawiedliwieniem pisemnym Radnego stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.
W VI Sesji uczestniczyli także: 

Lidia Polak – Radna Powiatu;

Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

Robert Zuwała – Komendant Komisariatu Policji w Wojkowicach;

Ryszard Skowroński – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Będzinie;
Mieczysław Błoński – Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Bobrownikach;

Tomasz Kotuła – przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie;

Krzysztof Błach – przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie;

Janusz Żakowski – Dyrektor Biura Senatora Zbigniewa Meresa;

Maria Kucińska – Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych; 

Jerzy Gadaczek -  – przedstawiciel Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni;
Tadeusz Kańtoch - przedstawiciel Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni;

Sołtysi sołectw tut. Gminy;

kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Zespołu Oświaty, 

Gminnego Ośrodka Kultury, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej;

przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem Ziembą
a także:

Bartosz Makieła – Redaktor „Informatora Gminnego;

Henryk Wadowski – Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.
Oficjalnego otwarcia VI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Anny Kocot – Sekretarza V Sesji protokół  z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący J.Chwała powołał Radną Krystynę Mikulską.

Ad. pkt 3.
Do przesłanego uprzednio porządku obrad VI Sesji Pan Przewodniczący  zaproponował wprowadzenie zmian, polegających na przesunięciu:
- punktu 8 w miejsce punktu 4;

- punktu 9 w miejsce punktu 5

z uwagi na prośbę zaproszonych gości w ww. punktach.
W związku z wprowadzonymi zmianami w porządku obrad Przewodniczący                          J. Chwała zarządził głosowanie. Porządek przyjęto jednogłośnie i w ostatecznej wersji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bobrowniki.

5. Rozpatrzenie informacji o planach inwestycyjnych i bieżących na drogach powiatowych w Gminie Bobrowniki w roku 2011.
6. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

7. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

8. Interpelacje i wnioski.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy 

Bobrowniki na 2011 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych przy drogach powiatowych w 2011 roku.

12. Podjęcie uchwały sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadania z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w 2011 r.
13. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2010.

14. Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej                      w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2010 rok oraz określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród Wójta Gminy Bobrowniki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu modernizacji źródeł ciepła budynków indywidualnych realizowanych w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki” – II etap.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Bobrowniki na 2012 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.

18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, 

     dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości stanowiącej część działki                      

     o numerze ewidencyjnym 326/5, o powierzchni 0,24 ha, położonej                       

     w sołectwie Myszkowice, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po 

     umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta 

     sama nieruchomość. 

19.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, 

     dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości składającej się z działek                      

     o numerach ewidencyjnych 1609, 1610, 1611,1612, karta mapy 5,                           

     o powierzchni 1,9597 ha, położonej w sołectwie Bobrowniki na podstawie 

     kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, 

     której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

20.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości               

     w postaci działek o numerach 2141/2, 2149/1, 2147/3, o powierzchni łącznej 

    1,8596 ha.

21.Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków: od nieruchomości, rolnego           

     i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków                       

     i wynagrodzenia za pobór podatków, stanowiących dochód Gminy.

22.Omówienie przebiegu sprawozdawczo-wyborczych zebrań wiejskich.

23.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

24.Sprawy różne.

25.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4.
Na wniosek Pana Przewodniczącego głos zabrał były Komendant Komisariatu Policji w Wojkowicach  R.Skowroński, który przedstawił zebranym informację o działalności i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie                w 2010 roku.

Do ww. wystąpienia zapytania zgłosili:

Radny J.Mościński pytając:

- o ilość kontroli pojazdów w ciągu ubiegłego roku?

- czy patrol musi ustawić się w wyznaczonym miejscu?

- czy odczyt z tachografu może stanowić podstawę do ukarania kierowcy?

R.Skowroński – oświadczył, że w zasadzie wszystkie pytania Radnego dotyczą ruchu drogowego i najlepiej byłoby zaprosić kogoś na kolejną Sesję z Wydziału Ruchu Drogowego KPP. Jednakże  odpowiadając na trzecie z zadanych pytań stwierdził, że ze swej wiedzy odczyt z tachografu nie stanowi podstawy do ukarania kierowcy. Natomiast jeśli chodzi o ilość przeprowadzonych kontroli na terenie tut. Gminy, to postarają się ustalić tę liczbę.
Komendant R.Zuwała – ustosunkowując się do wystąpienia  swego przedmówcy potwierdził jego wypowiedzi, a nadto odnosząc się do drugiego             z pytań Radnego J.Mościńskiego odpowiedział, że miejsce ustawienia patrolu policyjnego wynika z analizy zagrożenia dla określonego rejonu ale na sugestie mieszkańców można to miejsce zmienić. Zdaniem Komendanta ważny jest tzw. „zegar zagrożeń”. W tym miejscu Pan Komendant zaprosił wszystkich zainteresowanych do Komisariatu celem ustalenia takich newralgicznych miejsc. 
Radny A.Pycela – prosił, by patrole policyjne częściej kontrolowały                           w Rogoźniku takie miejsca jak: okolice budynku „Sołtysówki”, chodnik przy Kościele a ul. Ogrodową oraz obręb ul. Parkowej.
Komendant R.Zuwała – oświadczył, że pracując od września 2006 r. w pionie prewencji nie stwierdza, by Gmina Bobrowniki przodowała w ilości odnotowanych przestępstw. Chociaż Komisariat w Wojkowicach ma ograniczone możliwości nie ma problemu, by poprosić o pomoc funkcjonariuszy z KPP w Będzinie.

Radna Powiatu L.Polak – prosiła, by po godz.22.00 patrole częściej podjeżdżały pod Dom Kultury w Bobrownikach.
Radna A.Nabrdalik-Kocot – poinformowała, iż młodzież urządza sobie rajdy na nowej drodze z Tąpkowic do Sączowa. Nadto Radna zwróciła również uwagę na problem przemocy i pytała, czy Policja podejmuje jakieś działania w tym kierunku.

Komendant R.Zuwała – odpowiedział, że te czynności głównie prowadzą dzielnicowi, którzy współpracują w tym zakresie z merytorycznymi służbami. 

Istnieje też Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy, w którym Policja ściśle współdziała i odnosi na tym polu efekty.
Nadto Pan Komendant poinformował, iż pod koniec ubiegłego roku Ministerstwo Sprawiedliwości i Komenda Główna Policji dopracowały działania na tym odcinku, co w chwili obecnej przynosi dobre efekty. Jednakże statystyki w zakresie tej problematyki są niepokojące.
Radny S.Przybylak – odniósł się do problemu tzw. dopalaczy pytając, jak ta sprawa przedstawia się Gminie i czy ten problem wygasł, czy też się rozszerza?
R.Skowroński – poinformował, że w naszym Powiecie były cztery sklepy: dwa w Będzinie, jeden w Czeladzi i jeden w Wojkowicach, które zostały zamknięte. Lecz w jego opinii likwidacja sklepów nie do końca zamknęła problem dopalaczy i z pewnością w tym zakresie istnieje „czarny rynek”.

Na pytania odnośnie małoletnich zatrzymanych w izbach dziecka R.Skowroński wyjaśnił, że liczby te nie wskazują, by w Policyjnej Izbie Dziecka w Będzinie przebywali nieletni wyłącznie z naszego Powiatu, bowiem na terenie województwa są tylko cztery takie izby i często dowozi się nieletnich z innych terenów.

Radny A.Nocuń – poparł stanowisko Radnej Powiatu L.Polak w kwestii patrolowania okolic Domu Kultury.

Komendant R.Zuwała – przyjął do wiadomości zgłoszone wnioski i oświadczył, że będzie czynił wszelkie starania w kierunku poprawy bezpieczeństwa, jednakże trzeba też zdawać sobie sprawę z problemów kadrowych                              i finansowych Policji.

R.Skowroński – zaapelował do zebranych, by podjęli ścisłą współpracę                      z Policją, bo tylko takie obywatelskie działanie da efekty w postaci poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego.

Po wyczerpaniu dyskusji w tym temacie Przewodniczący podziękował gościom za przybycie i udzielenie odpowiedzi członkom tut. Rady na nurtujące ich pytania.
Przewodniczący stwierdził, iż Rada Gminy Bobrowniki przyjęła do wiadomości „Informację o działalności i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie w 2010 roku” – przedmiotowa informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.
W dalszej części niniejszego punktu Przewodniczący J.Chwała poprosił                     o zabranie głosu Prezesa Zarządu Gminnego Związku OSP w Bobrownikach Mieczysława Błońskiego.

Na wstępie swojego wystąpienia Prezes M.Błoński poinformował zebranych, iż na terenie tut. Gminy jest około 400 strażaków, w tym kilkanaście kobiet. Zarząd odnotował 100% więcej wyjazdów niż w roku poprzednim, co wiązało się z podtopieniami i zalaniami, jakie odnotowano w r. 2010.

Nadto Pan Prezes poinformował o sukcesach naszych reprezentantów                         w Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się 23 marca br.

Oprócz tego Prezes M.Błoński podziękował zarówno Wójtowi Gminy jak 
i Radzie Gminy za środki finansowe, które Zarząd przeznaczył na modernizację sprzętu oraz za planowane do zakupu w roku bieżącym dwa samochody dla: OSP Rogoźnik i OSP Myszkowice.

Po wystąpieniu Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP o zabranie głosu poprosił Radny S.Przybylak, który zwrócił uwagę, iż według informacji z Komendy Powiatowej PSP w Będzinie 90% środków przeznacza się na płace.

Nadto Radny pytał, czy można spalać wysuszoną trawę?

Prezes M.Błoński – odpowiedział, że najlepiej wykosić trawę jesienią, bo wówczas wiosną jej nie ma. Natomiast generalnie nie wolno ani wypalać traw ani spalać ich po wysuszeniu.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący J.Chwała podziękował Panu M.Błońskiemu za przybycie na Sesję i zreferowanie tematyki związanej                      z funkcjonowaniem naszych jednostek OSP.

Przewodniczacy stwierdził, iż Rada Gminy Bobrowniki przyjęła do wiadomości „Informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu Będzińskiego               w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2010”, która stanowi                       w kolejności zał. nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 5.

W dyskusji na temat planów inwestycyjnych i bieżących przy drogach powiatowych głos kolejno zabrali:

Radny A.Nocuń – prosząc o potwierdzenie odnośnie prowadzonych wykupów gruntów przy ul. M.Dąbrowskiej.

Pan T.Kotuła – odpowiedział, że projekt w tym względzie jest przygotowany, jest również przygotowany podział działek i czekają na realizację.                              Jak poinformował dalej przedstawiciel PZD koszt zadania wynosi ok. 4 mln zł              i wyraził nadzieję, że we współpracy z Gminą zadanie wejdzie do realizacji                  w przyszłym roku.
Do ww. tematu ustosunkował się również Wójt A.Ziemba, który potwierdził wykonanie projektu i konieczność podjęcia przedmiotowego zadania do realizacji. Nadto Pan Wójt poinformował, że przygotowana była lista osób, które już zgodziły się na nieodpłatne przekazanie części swoich gruntów pod budowę chodnika, obecnie należy ją zweryfikować. W tym względzie PZD musi przygotować wzór oświadczenia woli. Należy również jak najszybciej zrobić pełną inwentaryzację właścicieli gruntów, bowiem geodeci już wytyczyli i podzielili tereny pod ww. chodnik.

Radny A.Nocuń – pytał, czy w ramach rezerwy budżetowej nie można by tego zadania rozpocząć jeszcze w roku bieżącym?

Wójt A.Ziemba – odpowiedział, że zadanie nie jest jeszcze przygotowane na tyle, by móc je rozpocząć i jednocześnie przypomniał, że to z jego inicjatywy odbywają się spotkania z mieszkańcami ul. M.Dąbrowskiej.
Radna K.Mikulska – oświadczyła, że od kilku lat społeczeństwo sołectwa Twardowice czeka na odnowienie przejść dla pieszych. Nadto Radna pytała                 o plany w odniesieniu do ul. Leśnej w Myszkowicach.
Przedstawiciel PZD K.Błach – odpowiedział, że z uwagi na brak środków finansowych nie będą budowane nowe przejścia dla pieszych, nie wystarczy też środków na odnowienie wszystkich istniejących przejść.

Odnośnie ul. Leśnej w Myszkowicach oświadczył, iż PZD nie ma środków, by na tej drodze wykonać nakładkę asfaltobetonową. Istnieje też problem                         z gruntem (od strony Siemoni), który trzeba wykupić, gdyż istniejący pas drogi polnej jest zbyt wąski.
Radna K.Cofała – odnosząc się do problematyki ul. Leśnej oświadczyła, że zamiana gruntu nastąpi w roku bieżącym ale PZD musi zmobilizować się, by na rok 2012 zabezpieczyć środki na ten cel. Nadto Radna stwierdziła, że nie jest też dobry dojazd od drogi nr 913 z uwagi na zakrzaczenie i przerost drzew nad jezdnią.

Radny A.Pycela – pytał, w czy w roku bieżącym będą remontowane drogi powiatowe?

Przedstawiciel PZD T.Kotuła – odpowiedział, że jest przygotowany projekt na ul. Kościuszki lecz z uwagi na brak środków kolejny etap remontu nie wejdzie w życie.

Radny S.Przybylak – prosił Wójta Gminy o dopilnowanie budowy chodnika na ul. M.Dąbrowskiej w Bobrownikach. Oprócz tego Radny pytał, jakie zobowiązania ciążą na BUDIMEX-ie w odniesieniu do naprawy dróg?
Radny pytał też, czy inne gminy w naszym Powiecie też partycypują                          w kosztach realizacji wspólnych przedsięwzięć?

Pan T.Kotuła – stwierdził, że w najbliższych dniach odbędzie się spotkanie                 z udziałem Wójta Gminy, na którym podpisane zostanie porozumienie,                      gdzie określony zostanie zakres robót remontowych do realizacji przez BUDIMEX. Odnośnie drugiego pytania Pan K.Błach oświadczył, że                         w gminach, które nie dofinansowują zadań, to ich się tam po prostu nie realizuje, ograniczając się wyłącznie do łatania dziur i bieżącego utrzymania.
Po wyczerpaniu dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący J.Chwała

podziękował przedstawicielom Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie za uczestnictwo w Sesji i udzielone odpowiedzi Radnym tut. Gminy.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada Gminy Bobrowniki przyjęła do wiadomości „Informację Powiatowego Zarządu Dróg dotyczącą zadań inwestycyjnych, remontowych i utrzymaniowych na drogach powiatowych w Gminie Bobrowniki w roku 2011” – niniejsza informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 6.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 22 lutego 2011 r.  do dnia 24 marca 2011 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                   w zakresie organizowania pracy tut. Rady:

- podpisano i przekazano do realizacji uchwały podjęte podczas V Sesji Rady Gminy,

- podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

  Gminy, a także posiedzeń Komisji Rady Gminy, które odbyły się:

* Komisja ds. Społecznych -  w dniu 04 marca br.;
* Komisja Budżetowa - w dniu 14 marca br.;

* Komisja ds. Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska -  w dniu 21 marca 
   br. (rozszerzona o pozostałe komisje).
Oprócz tego Przewodniczący J.Chwała wziął udział w niżej wymienionych posiedzeniach i imprezach okolicznościowych:

· 19 marca br. na zaproszenie Zarządu OSP Sączów w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki;
· 20 marca br. w sprawozdawczo-wyborczym zebraniu jednostki OSP Bobrowniki,

· zaś w dniu 21 marca br. we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.
Ponadto Przewodniczący Rady Gminy na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Oprócz tego Pan Przewodniczący poinformował, że w dniach 22 lutego –                      15 marca br. przebywał poza terenem Gminy, z uwagi na wyjazd na kurację leczniczą.

Do wystąpienia Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych zapytań.

W dalszej części niniejszego punktu Przewodniczący J.Chwała poprosił                     o zabranie głosu Wiceprzewodniczącą Rady Gminy K.Bożek, która przejęła obowiązki Przewodniczącego podczas jego trzy tygodniowej nieobecności.

W swoim wystąpieniu Wiceprzewodnicząca poinformowała zebranych, iż                   w dniu 24 lutego br. wzięła udział w szkoleniu dla Przewodniczących, Wiceprzewodniczących i Przewodniczących Komisji, zorganizowanym                      w Katowicach przez Śląski Związek Gmin i Powiatów. Celem spotkania było przekazanie użytecznej wiedzy, dotyczącej różnych aspektów funkcjonowania Rad Gmin i Powiatów. W programie spotkania szkoleniowo-konsultacyjnego znalazły się następujące zagadnienia: procedura uchwalania budżetu Gminy                  i Powiatu, zasady i procedury  stanowienia prawa miejscowego przez Gminy                   i Powiaty oraz nadzór prawny Wojewody nad działalnością legislacyjną.

Ponadto Wiceprzewodnicząca K.Bożek uczestniczyła w:

· posiedzeniu Komisji ds. Społecznych w dniu 04 marca  br., której obrady odbyły się  w GOK w Bobrownikach i dotyczyły zapoznania się z bazą materialną i stanem organizacyjnym placówek kulturalnych na terenie Gminy, analizy sposobu wydatkowania środków na potrzeby GOK oraz analizy imprez kulturalnych, organizowanych przez GOK;

- w spotkaniu w dniu  12 marca br. na terenie budowy autostrady A-1                  

   w sprawie zapoznania się z problematyką wystąpienia podtopień                           

   w Siemoni i Sączowie oraz sprawą szybu i wykopu w Bobrownikach;
- posiedzeniu Komisji Budżetowej w dniu  14 marca br. w sprawie 

  działalności pomocy społecznej i realizacji unijnych środków 

  zewnętrznych;
-   połączonym posiedzeniu Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska                 

    oraz Komisji Budżetowej w dniu 21 marca br.
Wiceprzewodnicząca wzięła także udział we wszystkich sprawozdawczo-wyborczych zebraniach wiejskich, odbywających się na terenie Gminy                 w poprzednim i bieżącym okresie międzysesyjnym. Była też uczestnikiem zebrań sprawozdawczo-wyborczych w jednostkach: OSP Wymysłów i OSP Bobrowniki.

Również do wystąpienia Wiceprzewodniczącej Rady Gminy nie zgłoszono pytań ani też uwag.
Ad. pkt 7.
W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy na wstępie poinformował zebranych, iż na przestrzeni lutego i marca odbywały się sprawozdawczo-wyborcze zebrania w sołectwach, w jednostkach OSP, klubach sportowych.  Okres ten obfitował w uroczystości z okazji Święta Kobiet.                                      Nadto w sprawozdawczym okresie koncentrowano się nad: 

- pracami związanymi ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, 
- problematyką w temacie zagrożeń bezpieczeństwa mieszkańców w aspekcie 
  budowanej autostrady A-1 i planów budowy kolei. 

Następnie Pan Wójt chronologicznie wymienił posiedzenia, spotkania                           i imprezy, w jakich uczestniczył w omawianym okresie tj.:

1/  22 lutego br. - w V Sesji Rady Gminy;
2/  23 lutego br. - w spotkaniu z Prezesem Spółdzielni SIEMION Panem 
     Cioskiem;
3/  w tym samym dniu - w zebraniu wiejskim w Myszkowicach;

4/  24 lutego br. - w spotkaniu z przedstawicielami Banku Spółdzielczego;
5/  25 lutego br.  - w Sesji Rady Powiatu;

6/  26 lutego br. - w zebraniu sołeckim w Rogoźniku;
7/  27 lutego br. - w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w OSP Wymysłów;
8/  28 lutego br. -  w spotkaniu z Panią Komornicką – projektantką kompleksu 
     sportowego ORLIK; 

9/  w tym samym dniu - w spotkaniu z klubami sportowymi;

10/ w tym samym dniu - w zebraniu sołeckim w Siemoni;

11/ 01 marca br. – w spotkaniu z Prezesem Urbańczykiem w KZK GOP                               

      w Katowicach;

12/ w tym samym dniu - w zebraniu wyborczym LKS „Orzeł” w Bobrownikach; 

13/ 02 marca br. - w spotkaniu z Prezesem WOPR-u”;

14/ w tym samym dniu - w spotkaniu z inspektorem nadzoru budowy 
      kanalizacji Panią Małgorzatą Chanas;

15/ w tym samym dniu - w podpisaniu aktu notarialnego odnośnie zakupu 
      działki pod ul. Ogrodową i ul. Jana Pawła II w Wymysłowie;

16/ 03 marca br. - w spotkaniu z Panem Starostą Krzysztofem Malczewskim;

17/ w tym samym dniu – w spotkaniu Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                     

      w Będzinie;

18/ w tym samym dniu – w imprezie z cyklu „Spotkanie z gwiazdą” Piotrem 

      Polkiem;

19/ 04 marca br. - w rozmowach z przedstawicielami Agencji Nieruchomości 
      Rolnych w Opolu; 

20/ w tym samym dniu – w posiedzeniu Komisji Rady Gminy ds. Społecznych;

21/ w tym samym dniu – w spotkaniu z przedstawicielami klubów sportowych 

      odnośnie zasad sporządzania wniosków;

22/ 05 marca br. - w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP 

      Twardowice;
23/ 06 marca br.  - w obchodach Święta Kobiet w Bobrownikach;

24/ 07 marca br. - w spotkaniu z Panią T.Jaskuła w Amfiteatrze w Rogoźniku;
25/ w tym samym dniu - w spotkaniu z mieszkańcami Namiarek m.in. na              

      temat kolei;

26/ w tym samym dniu - w zebraniu sołeckim w Twardowicach;
27/ 08 marca br. - w konferencji w Urzędzie Marszałkowskim odnośnie RPO;

28/ w tym samym dniu - w spotkaniu z mieszkańcami z ul. Brzozowej                              

      w Rogoźniku;

29/ 09 marca br.  - w spotkaniu z Prezes GS „SCh” Panią T.Dybowską;
30/ w tym samym dniu - w otwarciu Biura Poselsko-Senatorskiego w Będzinie;
31/ 10 marca br. - w zebraniu wiejskim w Wymysłowie;
32/ 11 marca br. w spotkaniu na terenie  ośrodka OLIMP w Bobrownikach;

33/ w tym samym dniu - w spotkaniu z Panem Kuźmą z Agencji Nieruchomości 

      Rolnych w Mikołowie;
34/ w tym samym dniu - w wystawie malarstwa Jana Sendzimira w Dworku                           

      w Dobieszowicach;

35/ 12 marca br. - w spotkaniu z Radnymi w Siemoni i Sączowie na terenie  

       budowy autostrady A-1 oraz w objeździe Myszkowic i objeździe terenu 
       szybu w Bobrownikach;

36/ w tym samym dniu - w obchodach Dnia Kobiet, zorganizowanym przez 

      Związek Emerytów i Rencistów – Koło w Rogoźniku;

37/ w tym samym dniu - w imprezie środowiskowej ph. „Babski Comber”                      

      w Domu Kultury w Sączowie;

38/ 14 marca br. - w posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy;
39/ w tym samym dniu - w spotkaniu Rady Pożytku Publicznego;

40/ 15 marca br. - w Zgromadzeniu Nadzwyczajnym Wspólników Sp. z o.o.  

      „RECYKLING Wojkowice”;

41/ 16 marca br. - w spotkaniu z Prezesem Koła Łowieckiego w sprawie 

      zatwierdzenia planów łowczych;

42/ w tym samym dniu - w spotkaniu ze strażakami z Wymysłowa;

43/  w tym samym dniu - w spotkaniu w sprawie modernizacji linii kolejowej   

       E-65 w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach;

44/ 17 marca br. - w szkoleniu pn. „System bezpieczeństwa w Powiecie  

      Będzińskim” w PSP w Będzinie;

45/ w tym samym dniu - w posiedzeniu Komisji Rozwoju, Infrastruktury                            

       i Środowiska Rady Gminy;

46/ 18 marca br. – w spotkaniu z  Dyrektorem GOK w Psarach w sprawie  

      szkoleń unijnych;

47/ 23 marca br. – w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim z Wicewojewodą 

      S.Dąbrową.

 Do  wystąpienia Wójta nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 8.
W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrali:

Radny J.Mościński – zgłaszając wniosek odnośnie przygotowania na kolejną Sesję projektu uchwały w sprawie oprotestowania lokalizacji linii kolejowych na obszarze naszej Gminy.

Radny A.Nocuń – nawiązując do gorącego w ostatnim okresie tematu, dotyczącego autobusów linii 53 i 700 pytał, czy przypadkiem KZK GOP nie zmieni nam współczynnika napełnienia, co miałoby przełożenie na wzrost wysokości dotacji na rzecz ww. Związku.
Nadto pytał, czy na spotkaniu w KZK GOP była mowa na temat organizowania centrów przesiadkowych, co wpłynęłoby na zmniejszenie kosztów.

Radny S.Przybylak – pytając, czy w przyszłości byłoby możliwe utworzenie straży gminnej, co zwiększyłoby bezpieczeństwo mieszkańców naszej Gminy.
Sołtys W.Koźmiński – informując, iż na ostatnim posiedzeniu Rady Sołeckiej            w Bobrownikach podjęto uchwałę w sprawie zmiany zapisu w planie zagospodarowania przestrzennego dla terenów po byłym szybie KWK „Julian” w Bobrownikach, proponując jako przeznaczenie podstawowe: zabudowę mieszkaniową, usługową z kompleksem rekreacyjnym.
Nadto Sołtys J.Koźmiński wnioskował, by dokonać zniwelowania terenu sztucznego wykopu, dla uzyskania drogi o normatywnej szerokości, w celu przyszłego połączenia drogowego tj. ul. 1 Maja z ul. Strażacką.
Ad. pkt 9.
Na wstępie Przewodniczący J.Chwała stwierdził, iż uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy weszła w życie, co pozwala na dokonanie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i zaproponował zgłaszanie kandydatów na te funkcję oraz poinformował o wynikającej ze Statutu procedurze przeprowadzenia wyborów i sposobie głosowania.
Radna A.Romik – zaproponowała kandydaturę Radnej D.Ligęzy, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K.Bożek - zaproponowała z kolei kandydaturę Radnego A.Pyceli, prezentując osobę Radnego. 

Radny A.Pycela wyraził zgodę na kandydowanie i poprosił o zabranie głosu.
Po uzyskaniu głosu Radny A.Pycela w swoim wystąpieniu uzasadnił swoją decyzję dotyczącą kandydowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz przedstawił zakres własnych działań społecznych na rzecz tut. Gminy.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.
Radny J.Mościński – zgłosił kandydaturę Radnego S.Przybylaka.

Radny A.Nocuń – zgłosił kandydaturę Jacka Mościńskiego.

Przewodniczący J.Chwała – zgłosił kandydaturę K.Mikulskiej.

Na tym zamknięto listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, zaś wszyscy zgłoszeni Radni wyrazili wolę pracy w przedmiotowej Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy raz jeszcze odczytał skład Komisji Skrutacyjnej tj.: S.Przybylak, J.Mościński i K. Mikulska.
W dalszej części niniejszego punktu członkowie Komisji Skrutacyjnej przeszli do sąsiedniego pomieszczenia celem ukonstytuowania się i przygotowania kart do głosowania.

Po powrocie na salę obrad rozdano karty do głosowania, a Przewodniczący Komisji odczytał I część protokołu. W dalszej kolejności nastąpił akt głosowania, po czym zebrano karty do głosowania do urny i Komisja Skrutacyjna przeszła do sąsiedniego pomieszczenia celem obliczenia wyników          i sporządzenia pełnego protokołu.

Po kilkunastu minutach Komisja powróciła na salę obrad i jej Przewodniczący odczytał II część protokołu, z treści którego wynikało, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy została wybrana Radna Dorota Ligęza.

W tym miejscu Przewodniczący J.Chwała odczytał pełną treść uchwały,                   w której Rada Gminy stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy została Dorota Ligęza.
Tym samym Rada Gminy Bobrowniki podjęła uchwałę Nr VI/51/11                    w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki na kadencję 2010-2014.
Uchwała ta wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i kartami do głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

(Od tego punktu udziału w Sesji nie brał Radny A.Nocuń, który uzyskał zwolnienie z uwagi na pilne sprawy zawodowe).
Ad. pkt 10.

Punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na rok 2011 zdaniem Pana Przewodniczącego został szeroko omówiony na posiedzeniu połączonych Komisji i uzyskał pozytywną opinię. 
Zmiany w zakresie dochodów dotyczyły:

- zmniejszenia budżetu o kwotę 89 022 zł, co wynika z ostatecznej informacji na 2011 r. otrzymanej z Ministerstwa Finansów w sprawie ostatecznej kwoty subwencji oświatowej  na rb.;

- zwiększenia dochodów o kwotę 1 200 000 zł, co wynika ze zwiększenia planowanych dochodów ze sprzedaży działek w dziale 700.

Natomiast zmiany w zakresie wydatków dotyczyły:

- zwiększenia wydatków o kwotę 1 200 000 zł z przeznaczeniem na zakup działek;

- zmniejszenia wydatków o kwotę 89 022 zł w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej.

Nadto dokonano przeniesienia wydatków w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej.

Nikt z obecnych nie zgłosił pytań, ani uwag odnośnie przedmiotowego projektu uchwały. W związku z tym projekt tejże uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                    Nr VI/52/11 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2011 rok– ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 11.

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały, dotyczącego udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego celem realizacji wspólnych inwestycji przy drogach powiatowych dokonał Pan Przewodniczący stwierdzając, iż także ten projekt analizowała merytoryczna Komisja tj. Komisja Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska i został zaopiniowany pozytywnie.
Do zadań tych zakwalifikowano na rok 2011:
- budowę chodnika wraz z odwodnieniem na ul. Wolności w Sączowie –                etap III;

- budowę chodnika wraz z odwodnieniem na ul. Polnej w Bobrownikach –            etap III;

- budowę chodnika wraz z odwodnieniem  na ul. Wolności w Sączowie (strona zachodnia);

- budowę chodnika wraz z odwodnieniem na ul. Mickiewicza                                    w Dobieszowicach;

- przebudowę odwodnienia na ul. Kościuszki i na ul. Wolności w Siemoni;

- przebudowę odwodnienia na ul. Kościuszki w Sączowie.

Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodniczący J.Chwała poprosił                   o przegłosowanie ww. projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                      Nr VI/53/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych przy drogach powiatowych w roku 2011 – przedmiotowa uchwała stanowi                                  w kolejności zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 12.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę zadań z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego. Zadaniem tym będzie budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy drodze powiatowej nr 3201 S – ul. Wolności w Sączowie – III etap.
Projekt przedmiotowej uchwały był również przedmiotem obrad połączonych komisji Rady Gminy i zyskał pozytywną opinię.
Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/54/11                      w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadania                       z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w roku 2011– uchwała niniejsza stanowi zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.
W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożone zostało Radzie Gminy „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki                  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2010”. Jak dalej przypomniał Pan Przewodniczący przedmiotowe sprawozdanie również było omawiane na posiedzeniu wspólnych komisji                   i zyskało ich pozytywną opinię. Następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań lub uwag do tego tematu.
Radny S.Przybylak – pytał o dopalacze w odniesieniu do naszej Gminy.

Pełnomocnik M.Kucińska – odpowiedziała, że nie ma podstaw do stwierdzenia, że w naszych szkołach występuje problem tzw. dopalaczy. Nie mniej jednak Komisja podjęła w tym zakresie działania profilaktyczne, organizując warsztaty dla uczniów naszych szkół.

W związku z brakiem dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2010” -                        ww. sprawozdanie stanowi  zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 14.

Przedmiotowy punkt poświęcony był „Sprawozdaniu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2010 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na               2011 r.”.
Przewodniczący J.Chwała poinformował zebranych, iż ww. sprawozdanie było jednym z tematów posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Gminy w dniu                        14 marca br. i zostało przyjęte przez tę Komisję.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o podjęcie dyskusji  w tym temacie.

Radny S.Przybylak -  spytał o wielkość aktualnych kryteriów dochodowych.
Kierownik K.Cieśla – odpowiedziała, że:

- na jedną osobę w rodzinie przypada kwota 351 zł;

- na osobę samotną prowadzącą własne gospodarstwo przypada kwota 477 zł;

- świadczenie rodzinne wynosi 504 zł na jednego członka rodziny;

- fundusz alimentacyjny wynosi 725 zł.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji sprawozdanie zostało poddane pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2010 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na   2011 r.” – sprawozdanie to stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 15.

Punkt ten poświęcono projektowi uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród Wójta Gminy Bobrowniki za osiągnięcia               w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
Przewodniczący J.Chwała przypomniał w tym miejscu, że i ten projekt uchwały był przedmiotem obrad połączonych komisji i został zaopiniowany pozytywnie.
Dalej poprosił o dyskusję w przedmiotowym temacie.

Radny A.Pycela – stwierdził, iż w regulaminie nie określono maksymalnej liczby osób w ciągu roku, które mogą otrzymać taką nagrodę.
Radna A.Kocot – pytała, czy kwota 2 tys. zł  dotyczy jednej osoby, czy też wielu osób?
Odpowiedzi Radnym udzielił Wójt A.Ziemba wyjaśniając, iż chciał stworzyć nagrody na wzór „Kasztelanek”, by móc uhonorować nasze zespoły folklorystyczne. Dalej Pan Wójt stwierdził, że tylko jedna nagroda będzie przyznawana w ciągu roku dla jednego zespołu.
Wiceprzewodnicząca K.Bożek – pytała, czy nagroda dotyczy zespołu, czy osoby indywidualnej?
To samo pytanie skierowała Radna A.Nabrdalik-Kocot.

Wójt Gminy – oświadczył, że wyróżniać i nagradzać osoby zasłużone dla kultury winien Gminny Ośrodek Kultury, a to jest nagroda Wójta Gminy, przeznaczona dla zespołów, działających na terenie naszej Gminy.
Ze względu na fakt, iż Radni nie zgłosili kolejnych zapytań do ww. tematu, dlatego w dalszej części projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 11 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VI/55/11 w sprawie zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród Wójta Gminy Bobrowniki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 16.

Z uwagi, iż omówienie projektu uchwały dotyczącego regulaminu modernizacji  źródeł ciepła budynków indywidualnych, realizowanych w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki – II etap nastąpiło na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy,  Przewodniczący J.Chwała spytał – czy są w tym temacie jeszcze jakieś pytania.
Radny S.Przybylak – oświadczył, że trochę zmartwił się zmniejszeniem wielkości wskaźnika partycypacji kosztów– z 60% do 50%, nie mniej jednak zadowolony jest z kontynuacji ww. programu. 

Do przedmiotowego projektu nie zgłoszono dalszych pytań i uwag,  w związku z czym został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu modernizacji źródeł ciepła budynków indywidualnych, realizowanych w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki” – II etap – uchwała ta stanowi zał.             nr 13 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 17.

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie                     w przyszłorocznym budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki dokonał Przewodniczący J.Chwała stwierdzając, że projekt ten również po analizie na posiedzeniu połączonych komisji był omawiany i uzyskał opinię pozytywną. Następnie Przewodniczący spytał, czy ktoś z zebranych ma jakieś pytania w tym temacie.
Ze względu na brak dyskusji,  w dalszej części przedmiotowego punktu odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/57/11                    w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2012 rok środków stanowiących fundusz sołecki – niniejsza uchwała stanowi                w kolejności zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 18.

Wprowadzenia  do projektu uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części nieruchomości na kolejny rok osobie fizycznej w sołectwie Myszkowice również dokonał Pan Przewodniczący, informując przy tym, że zarówno ten projekt uchwały jak i projekt uchwały uwzględniony w następnym punkcie omawiane były na posiedzeniu połączonych komisji i przez nie zostały zaaprobowane.

W przedmiotowym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, w związku                    z powyższym Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/58/11                        w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości stanowiącej część działki o numerze ewidencyjnym 326/5, o powierzchni 0,24 ha, położonej w sołectwie Myszkowice, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 19.

Przedmiotowy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zgody na kontynuację dzierżawy przez osobę fizyczną czterech działek gminnych                    o łącznej powierzchni 1,9597 ha w sołectwie Bobrowniki.
Radny S.Przybylak – pytał o dokładną lokalizację tych działek.

Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki – wyjaśniła, iż działki o których mowa w projekcie uchwały położone są za Kółkiem Rolniczym.

Innych pytań ani też uwag nie odnotowano, toteż Pan Przewodniczący zwrócił się do członków Rady o głosowanie nad projektem ww. uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/59/11                         w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 1609, 1610, 1611,1612, karta mapy 5, o powierzchni 1,9597 ha, położonej w sołectwie Bobrowniki na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – niniejsza uchwała stanowi                    w kolejności zał. nr 16 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę od Agencji Nieruchomości Rolnych, położonej w sołectwie Rogoźnik.
Jak przypomniał Pan Przewodniczący temat powyższy również Radni zgłębiali na posiedzeniu połączonych komisji i zdecydowali, by projekt uchwały przygotowany w tej sprawie zaopiniować pozytywnie.

Również w przedmiotowym Puncie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/60/11                     w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości w postaci działek o numerach 2141/2, 2149/1, 2147/3,                      o powierzchni łącznej 1,8596 ha – uchwała ta stanowi zał. nr 17 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 21.

Wprowadzenia do projektu uchwały dotyczącej poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy dokonał Przewodniczący J.Chwała, informując przy tym, iż projekt tejże uchwały również poddany został analizie na posiedzeniu połączonych komisji                    i został zaopiniowany pozytywnie.

Do przedmiotowego tematu nie zgłoszono żadnych zapytań ani też uwag, dlatego Przewodniczący Rady zarządził w tym miejscu akt głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/61/11                    w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 22.

Punkt ten poświęcony został omówieniu przebiegu sprawozdawczo-wyborczych zebrań wiejskich, które miały miejsce w tut. Gminie na przełomie lutego                     i marca br.
Temat, na wniosek Pana Przewodniczącego przedstawił Wójt A.Ziemba, posiłkując się sprzętem audiowizualnym, gdzie na planszach przedstawiono poszczególne sołectwa, datę zebrania, wskaźnik frekwencji, wybranego Sołtysa oraz skład wybranych rad sołeckich.

Przy tej okazji Pan Wójt serdecznie pogratulował wybranym Sołtysom,                     a szczególnie tym, których wybrano po raz pierwszy.

W przedmiotowym punkcie o zabranie głosu poprosił Radny J.Mościński, który oświadczył, iż na Zebraniu Wiejskim w Bobrownikach powiedział, że sprawa przejęcia szybu jest sprawą prostą do załatwienia. Jednakże później okazało się, że nie jest to takie łatwe, bowiem Starostwo nie chce tych terenów oddać Gminie za darmo ale je sprzedać. W tym miejscu Radny stwierdził, że chciałby przeprosić za tę wypowiedź, bowiem była błędna i wprowadziła niepotrzebnie nieporozumienie w świadomości lokalnej społeczności.
W tym samym kontekście głos zabrał również Wójt A.Ziemba stwierdzając, iż na tym samym Zebraniu powiedział, że gdyby działania oprotestowujące posadowienie kolei regionalnej podjęto wcześniej, być może temat nie dotyczyłby naszej Gminy. Tymczasem po rozpoznaniu problemu okazało się, że Radni tacy jak: M.Frej, J.Kańtoch, J.Mościński oraz Stowarzyszenie z Siemoni bardzo prężnie działali w tym względzie, wnosząc protesty, gdzie tylko było trzeba.
„Zestawienie wyników sprawozdawczo wyborczych zebrań wiejskich                   w Gminie Bobrowniki” stanowi zał. nr 19 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 23.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy:
- wnioskowany projekt uchwały przeciwko lokalizacji linii szybkich kolei na obszarze Gminy Bobrowniki będzie przygotowany na następną Sesję;

- w trakcie rozmów w sprawie linii autobusowych: nr 53 i nr 700 w KZK GOP Prezes w żadnym razie nie sugerował przerzucenia kosztów na naszą Gminę;

- Wójt na tymże spotkaniu nie mógł podjąć tematyki dotyczącej centrów przesiadkowych, gdyż byłoby to z jego strony posunięciem irracjonalnym;

- temat straży gminnej powróci, gdyż ta miałaby wiele do zrobienia w naszej Gminie, jednakże trzeba go wcześniej omówić na posiedzeniach komisji.
Ad.pkt 24.
Jako pierwszy w sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący J.Chwała informując, o konieczności przedłożenia oświadczeń majątkowych za 2010 rok do dnia 30 kwietnia br.
Radna A.Kocot – poprosiła o zwolnienie z dalszej części obrad z uwagi na pilne obowiązki zawodowe.
Radna D.Ligęza – w celu zwiększenia bezpieczeństwa poprosiła o ustawienie lustra na ul. Kościuszki na wylocie z ul. Trzcionki w Rogoźniku.
Radna A.Nabrdalik-Kocot – skierowała podziękowanie Radnym: K.Cofale, D.Ligęzie, A.Romik za włączenie się w akcję charytatywną na rzecz pomocy ciężko rannej dziewczynce Paulince Chuchli z Sączowa, która uległa tragicznemu wypadkowi.

Nadto Radna podziękowała pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej               w Bobrownikach za uporządkowanie skweru przy Ośrodku Zdrowia                           w Sączowie oraz poprosiła Wójta Gminy o ustawienie ławki dla pacjentów przed tymże Ośrodkiem.
Następnie głos zabrał Radny J.Mościński oświadczając, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Przewodniczący J.Chwała na pytanie Radnego o autorstwo projektów uchwał odpowiedział, iż projektodawcą jest Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady potwierdził swoja odpowiedź.
Nadto Radny prosił, by wszystkie projekty uchwał opatrzone były parafą Radcy Prawnego.
Poza tym Radny J.Mościński wyjaśnił, że Radnym sołectwa chodzi o to, aby teren działki o nr 1364/7 nie stał się terenem przeznaczonym pod przemysł.
W dalszej kolejności Sołtys B.Klusek z sołectwa Wymysłów -  poinformowała, że rów melioracyjny łączący ul. Ogrodową  z  ul. Sienkiewicza jest niedrożny, gdyż ziemia osuwa się i nie ma przepływu.
Ponadto Pani Sołtys chciałaby ustalić, czy na mapach w tut. Urzędzie jest naniesiona  droga polna – od ul. Stawowej w kierunku Osiedla Wieczorka, bowiem jest ona systematycznie zaorywana, a mieszkańcy chcieliby z niej korzystać.
Oprócz tego Pani Sołtys poinformowała, że ul. Sosnowa jest tak przekopana, że nie można tam w żaden sposób dojechać.

Także mieszkańcy ul. Jana Pawła II interweniują u Pani Sołtys w sprawie zasypanych rowów melioracyjnych. 

Nadto Pani Sołtys prosi o wykonanie termomodernizacji remizy OSP                          w Wymysłowie oraz remiz w pozostałych mniejszych sołectwach.

Poza tym Pani Sołtys zwróciła się z prośbą o:

- ustalenia właściciela parkingu przy ul. Leśnej, gdyż jest on systematycznie zaśmiecany;

- ustawienie przenośnej ubikacji i ławeczki na placu zabaw.

Następnie Sołtys A.Wiecheć z sołectwa Twardowice – poinformowała, że po czterech latach od przeprowadzenia remontu rynny na obiekcie remizy OSP są tak podziurawione, że w czasie opadów woda leje się po murach. Zdaniem Pani Sołtys firma, która realizowała to zadanie w ramach rękojmi powinna tę sprawę załatwić.
Wójt A.Ziemba – zwrócił uwagę Sołtysom, iż sprawy tego typu mogą zostać zgłoszone na comiesięcznej naradzie Sołtysów.

Na zakończenie niniejszego punktu Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni J.Gadaczek zaapelował w imieniu Stowarzyszenia o podjęcie uchwały przeciwko budowie kolei szybkich na obszarze naszej Gminy.

Ad. pkt 25.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w VI Sesji i ogłosił jej zamknięcie.
VI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 24 marca 2011 r. miała miejsce                   w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady VI Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1655, z przerwą od godz.1455 do godz. 1510.
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